

# PRIVALOMOJO SVEIKATOS DRAUDIMO TARYBA

## NUTARIMAS

### DĖL VAISTINIŲ PREPARATŲ ĮRAŠYMO Į LIGŲ IR KOMPENSUOJAMŲJŲ VAISTŲ JOMS GYDYTI SĄRAŠĄ (A SĄRAŠĄ) IŠ REZERVINIO VAISTŲ SĄRAŠO

2019 m. kovo 25 d.Nr. DT-4/2  
Vilnius

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos sveikatos draudimo įstatymo 10 straipsnio 1 dalimi ir atsižvelgdama į Ligų, vaistinių preparatų ir medicinos pagalbos priemonių kompensavimo komisijos 2019 m. vasario 28 d. posėdyje priimtus sprendimus, Privalomojo sveikatos draudimo taryba n u t a r i a pritarti šių vaistinių preparatų įrašymui į Ligų ir kompensuojamųjų vaistų joms gydyti sąrašą (A sąrašą) iš Rezervinio vaistų sąrašo, jų įsigijimo išlaidas kompensuojant 100 procentų Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) biudžeto lėšomis:

1. *Nivolumabum*, skirtą inkstų vėžiui (TLK-10-AM kodas C64) gydyti, taikant skyrimo sąlygą „tik progresavusia inkstų ląstelių karcinoma sergantiems pacientams, kurių liga progresavo gydant arba po gydymo Sunitinibum ar Pazopanibum“. Pagal pirmiau minėtą indikaciją skiriamas vaistinis preparatas *Nivolumabum* būtų įrašytas į A sąrašą su sąlyga, jei šio vaistinio preparato gamintojas pasirašys gydymo prieinamumo gerinimo ir rizikos pasidalijimo sutartį (toliau – Sutartis), kurioje būtų nustatyta metinė prognozuojamų PSDF biudžeto išlaidų suma;

2. *Cabozantinibum*, skirtą inkstų vėžiui (TLK-10-AM kodas C64) gydyti, taikant skyrimo sąlygą „tik progresavusia inkstų ląstelių karcinoma sergantiems pacientams, kurių liga progresavo gydant arba po gydymo Sunitinibum ar Pazopanibum“. Pagal pirmiau minėtą indikaciją skiriamas vaistinis preparatas *Cabozantinibum* būtų įrašytas į A sąrašą su sąlyga, jei šio vaistinio preparato gamintojas pasirašys Sutartį, kurioje būtų nustatyta metinė prognozuojamų PSDF biudžeto išlaidų suma;

3. *Ibrutinibum*, skirtą mantijos ląstelių limfomai (TLK-AM-10 kodas C83.1) gydyti. Pagal pirmiau minėtą indikaciją skiriamas vaistinis preparatas *Ibrutinibum* būtų įrašytas į A sąrašą su sąlyga, jei šio vaistinio preparato gamintojas pasirašys Sutartis, kuriose būtų nustatyta gražintina vaisto kainos dalis bei prognozuojamų PSDF biudžeto išlaidų suma;

4. *Vedolizumabum*, skirtą Krono ligai (TLK-AM-10 kodas K50) gydyti, taikant skyrimo sąlygą „pacientams, kai gydymas TNF inhibitoriais sukėlė nepakankamą atsaką, atsakas išnyko arba gydymas buvo netoleruojamas“. Pagal pirmiau minėtą indikaciją skiriamas vaistinis preparatas *Vedolizumabum* būtų įrašytas į A sąrašą su sąlyga, jei šio vaistinio preparato gamintojas pasirašys Sutartį, kurioje būtų nustatyta metinė prognozuojamų PSDF biudžeto išlaidų suma;

5. *Venetoclaxum*, skirtą lėtinei limfocitinei leukemijai (TLK-10-AM kodas C91.1) gydyti. Pagal pirmiau minėtą indikaciją skiriamas vaistinis preparatas *Venetoclaxum* būtų įrašytas į A sąrašą su sąlyga, jei šio vaistinio preparato gamintojas pasirašys Sutartį, kurioje būtų nustatyta metinė prognozuojamų PSDF biudžeto išlaidų suma;

6. *Decitabinum*, skirtą ūminei mieloidinei leukemijai (TLK-10-AM kodas C92.0) gydyti. Pagal pirmiau minėtą indikaciją skiriamas vaistinis preparatas *Decitabinum* būtų įrašytas į A sąrašą su sąlyga, jei šio vaistinio preparato gamintojas pasirašys Sutartis, kuriose būtų nustatyta gražintina vaisto kainos dalis bei prognozuojamų PSDF biudžeto išlaidų suma. Eur.

Privalomojo sveikatos draudimo  
tarybos pirmininkė



Odeta Vitkūnienė